



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINQUITO DE OBRA



Nombre de la Empresa:		REHABILITACIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE 24 DE FEBRERO		DATOS DE LA OBRA	
Representante Legal:		LUIS ERMENEGILDO ARENAS SOLIS		No. De Obra: 2024300170006	
Dirección:		5 DE FEBRERO COL. SAN COLOMAN, LOC. BENITO JUAREZ MPIO. BENITO JUAREZ, VERACRUZ C.P. 62061		Tipo de Obra: REHABILITACIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE 24 DE FEBRERO	
Tel/Fax:		238370382		Calle: -	
% DE ANTICIPO		50%		Tramo: -	
MONTANTE ANTICIPO		\$ 230,000.00		Color: -	
FECHA CONTRATO:		11 DE SEPTIEMBRE DE 2024		Localidad: -	
INICIO REAL:		11 DE SEPTIEMBRE DE 2024		Programa: -	
TERMINO REAL:		25 DE OCTUBRE DE 2024		Fondo: -	
		TOTAL		Municipal y de las Demarcaciones del Distrito Federal (FASIMUN) EJERCICIO 2024	
				Ejercicio: 2024	

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA			PRECIOS UNITARIOS			MAYORES		
			PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINQUITO	FINQUITO
1.0	PRELIMINARES										
32.0	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 10000 M2	M2	354.87	-	4.80	349.87	\$ 15.49	\$ -	\$ -	\$ 15.49	\$ 5,493.84
572.0	EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECANICOS PARA ABRIR CALA HASTA 50 CM. DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	53.20	56.88	-	110.08	\$ 50.21	\$ -	\$ -	\$ 50.21	\$ 2,871.17
15.0	DEMOLICIÓN A MAQUINA DE CONCRETO HIDRAULICO SIMPLE DE 20 CMS DE ESPESOR, INCLUYE APLE DEL MATERIAL	M3	70.83	-	0.96	69.97	\$ 380.31	\$ -	\$ -	\$ 380.31	\$ 26,876.39
626.0	RENOVELACIÓN DE POZO DE VISTA DE DRENAJE SANITARIO HASTA 50 CM DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	-	1.00	-	\$ 5,237.68	\$ -	\$ -	\$ 5,237.68	\$ 5,237.68
2.0	TERRACERAS										
43.0	ACARREO EN CAMION 1er KILOMETRO, DE MATERIAL MORTO EN CAMINO LOMERO SUAVE, BRECHA, TERRACERA, PROYUNCIÓN, MONTAÑOSO REVESTIDO, INCLUYE CARGA A MAQUINA	M3	214.20	15.86	-	230.06	\$ 71.21	\$ -	\$ -	\$ 71.21	\$ 15,253.18
563.0	NIVELACIÓN, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LAS TERRACERAS O CAPA SUBSISTANTE CON MAQUINA, INCLUYE INCORPORACIÓN DE AGUA PARA COMPACTACIÓN AL 90 % PROCTOR Y CONTROL DE LABORATORIO.	M2	354.67	-	4.80	349.87	\$ 19.52	\$ -	\$ -	\$ 19.52	\$ 6,923.16
497.0	BASE DE GRAVA CONTROLADA CEMENTADA EN CAPAS DE 20 CMS. COMPACTADA AL 90 % DE SU PGM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	70.93	-	0.96	69.97	\$ 753.47	\$ -	\$ -	\$ 753.47	\$ 53,443.63
3.0	PAVIMENTO										
487.0	PAVIMENTO DE CONCRETO PREMEZCLADO MR-42 RESISTENCIA NORMAL, DE 15 CM. DE ESPESOR, VACADO CON CARRILLILLA Y BOTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, CAMERA PARA PAVIMENTOS, TENDIDO CON REGLA VIBRATORIA, ACABADO CON PENE TEXTURIZADOR, VOLTEADOR, CURADO DE SUPERFICIE DE CONCRETO, CORTE, CALAFATEO, EQUIPO NECESARIO Y HERRAMIENTA.	M2	354.67	-	4.80	349.87	\$ 736.14	\$ -	\$ -	\$ 736.14	\$ 261,086.77
SUMA PARCIAL:							\$ 377,084.42	\$ 3,985.34	\$ 10,027.63	\$ 377,084.42	\$ 377,084.42
SUMA TOTAL:							\$ 377,084.42	\$ 3,985.34	\$ 10,027.63	\$ 377,084.42	\$ 377,084.42

LUIS ERMENEGILDO ARENAS SOLIS
NOMBRE DEL EMPRESARIO REPRESENTANTE LEGAL

ING. SAHIB SALAS CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS REODORO CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINIQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA				DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Empresa: REHABILITACION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE 24 DE FEBRERO				No. De Obra: 2024300170006			
Representante Legal: LUIS ERMENEGILDO ARENAS SOLIS				Tipo de Obra: REHABILITACION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE 24 DE FEBRERO			
Dirección: 5 DE FEBRERO COL. SAN COLUMA, LOC. BENITO JUAREZ MUN. BENITO JUAREZ, VERACRUZ C.P. 92881				Calle: VERACRUZ			
Tel/Fax: 228370392				Tramo: ASISTENTE TECNICO			
R.F.C.: 0				Columna: APAZAPAN			
% DE ANTERIO: 50%				Programa: FAISALUN			
IMPORTE ANTERIO: \$ 220,000.00				Localidad: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISALUN) EJERCICIO 2024			
FECHA CONTRATO: 11 DE SEPTIEMBRE DE 2024				Fondo: 2024			
INICIO REAL: 11 DE SEPTIEMBRE DE 2024				Ejercicio: 2024			
TERMINO REAL: 25 DE OCTUBRE DE 2024							

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA			PRECIOS UNITARIOS			IMPORTES		
			PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINQUITO	FINQUITO
1.0	PRELIMINARES										
546.0	BANQUETA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE FC-200 KGMZ. AGREGADO MAXIMO DE 3/4" DE 10 CM. DE ESPESOR. ACABADO ESCOBILLADO. INCLUYE: EXCAVACION, RELLENO CON MATERIAL DE BANCO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ELABORACION DE GUARNICION TRAPEZOIDAL DE CONCRETO ACABADO APARENTE HECHO EN OBRA FC-200 KGMZ. DE 15 X 20 X 40 CM. DE SECCION. INCLUYE: CERRA DE MADERA DESMORRADO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ANTIABRAZANTE Y TRAFICO PESADO EN GUARNICIONES CON UN DESARROLLO DE 30 CM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	14.20		5.11	9.09	\$ 448.56	\$ -	\$ -	\$ 448.56	\$ 4,077.41
512.0	ELABORACION DE GUARNICION TRAPEZOIDAL DE CONCRETO ACABADO APARENTE HECHO EN OBRA FC-200 KGMZ. DE 15 X 20 X 40 CM. DE SECCION. INCLUYE: CERRA DE MADERA DESMORRADO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ANTIABRAZANTE Y TRAFICO PESADO EN GUARNICIONES CON UN DESARROLLO DE 30 CM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	2.00		2.00	-	\$ 482.28	\$ -	\$ -	\$ 482.28	\$ 924.56
880.0	ELABORACION DE GUARNICION TRAPEZOIDAL DE CONCRETO ACABADO APARENTE HECHO EN OBRA FC-200 KGMZ. DE 15 X 20 X 40 CM. DE SECCION. INCLUYE: CERRA DE MADERA DESMORRADO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ANTIABRAZANTE Y TRAFICO PESADO EN GUARNICIONES CON UN DESARROLLO DE 30 CM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	96.00		2.00	96.00	\$ 63.38	\$ -	\$ -	\$ 63.38	\$ 6,084.48
900.0	ELABORACION DE GUARNICION TRAPEZOIDAL DE CONCRETO ACABADO APARENTE HECHO EN OBRA FC-200 KGMZ. DE 15 X 20 X 40 CM. DE SECCION. INCLUYE: CERRA DE MADERA DESMORRADO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ANTIABRAZANTE Y TRAFICO PESADO EN GUARNICIONES CON UN DESARROLLO DE 30 CM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	1.00		-	1.00	\$ 2,527.42	\$ -	\$ -	\$ 2,527.42	\$ 2,527.42
5.0	LIMPIEZA GENERAL										
31.0	LIMPIEZA GRUESA GENERAL AL FINAL DE LA OBRA POR MZ DE CONSTRUCCION. INCLUYE: ACOPRO Y RETIRO DE SOBRESANTES Y BASURA AL EXTERIOR DE LA OBRA PARA SU RETIRO POSTERIOR.	M2	354.67		4.80	349.87	\$ 10.04	\$ -	\$ -	\$ 10.04	\$ 3,560.89
EXT	EXTRACORRIMIENTOS										
EXT-001	EXCAVACION A MAQUINA EN MATERIAL TIPO II DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	52.48			32.76	\$ 82.84	\$ -	\$ -	\$ 82.84	\$ 4,347.44
EXT-002	EXCAVACION A MANO EN CEPAS MATERIAL SECO TIPO II. PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M. INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	17.58			8.34	\$ 225.92	\$ -	\$ -	\$ 225.92	\$ 3,971.67
EXT-003	TENDIDO DE CAMA DE ARENA PARA TUBERIAS. INCLUYE: ARISOLADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	17.58			3.73	\$ 687.19	\$ -	\$ -	\$ 687.19	\$ 12,080.80
EXT-004	SUMINISTRO E INSTALACION DE SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC S. 25. PARA ALCANTARILLADO DE 150 MM. PUESTO EN OBRA	ML	30.00			30.00	\$ 313.18	\$ -	\$ -	\$ 313.18	\$ 9,395.40
EXT-005	RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS DE 20 CM. UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	144.58			20.57	\$ 146.88	\$ -	\$ -	\$ 146.88	\$ 21,250.60
SUMA PARCIAL:							\$ 70,512.91	\$ -	\$ -	\$ 70,512.91	\$ 35,779.95
SUMA TOTAL:							\$ 447,597.53	\$ 3,985.34	\$ -	\$ 451,582.87	\$ 408,822.49

LUIS ERMENEGILDO ARENAS SOLIS
REPRESENTANTE LEGAL

ING. MARCOS TEODORO CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

[illegible]

SUMA PARCIAL:	\$	74,235.91	\$	-	\$	12,143.00
SUMA TOTAL:	\$	621,833.54	\$	3,966.34	\$	416,865.00

INS. MARCOS TEODORO QUEZAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS